
1 

 

 
 

PORTARIA Nº. 319 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cordisburgo, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

 RESOLVE: 

 

 Designar Comissão Especial para apreciar e emitir Pareceres referentes aos 

seguintes Projetos: 

 

I. Projeto de Decreto Legislativo nº 02/2024 – Concede Medalha “Octacílio 

Negrão de Lima” a Bryan Ferreira Gomes Carvalho. 

II. Projeto de Decreto Legislativo nº 16/2024 – Concede Medalha “Professor 

Mestre Candinho” a Thiago Daniel Silva Gonçalves. 

III. Projeto de Decreto Legislativo nº 17/2024 – Concede Medalha “Professor 

Paulo Freire” a Alice Gonçalves Fonseca. 

IV. Projeto de Decreto Legislativo nº 21/2024 – Concede Medalha “Professor 

Paulo Freire” a João Bruno Santos Rezende. 

V. Projeto de Decreto Legislativo nº 25/2024 – Concede Medalha “Professor 

Paulo Freire” a Sophia de Oliveira Goulart Santana. 

VI. Projeto de Decreto Legislativo nº 26/2024 – Concede Medalha “Professor 

Anísio Teixeira” a Manuelly Félix Nunes Mingote. 

VII. Projeto de Decreto Legislativo nº 27/2024 – Concede Medalha “Professor 

Anísio Teixeira” a Maria Fernanda de Faria Gregório. 

VIII. Projeto de Decreto Legislativo nº 29/2024 – Concede Medalha “Vovô 

Felício” a Ana Júlia Ferreira da Silva. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO 
Av. Padre João, 407 Térreo, Centro, CEP: 35780-000  

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordsiburgo.cam.mg.gov.br 

mailto:camara@cordsiburgo.cam.mg.gov.br


2 

 

IX. Projeto de Decreto Legislativo nº 31/2024 – Concede Medalha “Vovô 

Felício” a Isabelly Soares Andrade. 

X. Projeto de Decreto Legislativo nº 33/2024 – Concede Medalha “Vovô 

Felício” a João Vítor Figueiredo Neves. 

XI. Projeto de Decreto Legislativo nº 36/2024 – Concede Medalha “Vovô 

Felício” a Maria Eduarda Barbosa Diniz. 

XII. Projeto de Decreto Legislativo nº 37/2024 – Concede Medalha “Vovô 

Felício” a Raphaela de Souza Marcial. 

XIII. Projeto de Decreto Legislativo nº 38/2024 – Concede Medalha “Vovô 

Felício” a Karollayne Martins Barbosa dos Santos. 

 

 

 A Comissão é constituída pelos seguintes Vereadores: Laci Geraldo Vaz da Silva, 

Fausto de Jesus Soares de Souza e Savio Rogerio Beraldo Trombini. 

 

 Sala de Sessões, 19 de junho de 2024. 

 

 

Ney Geraldo de Freitas 

Presidente 


		2024-06-19T10:03:09-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653




